
Vorsitzender Simon Krüger Spielleiter Yi Lin
simon.krueger@sc-hansa.de   dooomy@gmx.de
  
Vereinslokal Mannschaftslokal
Eugen-Krautscheid-Haus Westfalenkolleg
Lange Str. 42 Rheinische Str. 67 
44137 Dortmund 44137 Dortmund

Vorsitzender Eckart Köhler Spielleiter Steffen Kumler
Eckart.Koehler@gmx.de  steffen.kumler@web.de
  
Vereinslokal Mannschaftslokal
Gaststätte Ardeyschoppen Gaststätte Ardeyschoppen
Im Rabenloh 15 Im Rabenloh 15
44139  Dortmund 44139  Dortmund

Vorsitzender Reinhard Kraus Spielleiter Jonas Schmidt
reinhard.kraus@gmx.net   jonas@schmidtnetz.com  

Vereinslokal Mannschaftslokal
Haus der Offenen Tür Haus der Offenen Tür
Burgring 33 Burgring 33
44359  Dortmund 44359  Dortmund

Schachgesellschaft Mengede 1922

61202  (HNS)   

61206   (MGD)   

Schachclub Hansa Dortmund

61205   (DSV)
Dortmunder Schachverein 1875



Vorsitzender Eckhart Gielisch Spielleiter Mike Ahlich
EckGie@freenet.de  mike_ahlich@web.de   

Vereinslokal Mannschaftslokal
Gaststätte zur alten Post Gaststätte zur alten Post
Theresenstr. 4 Theresenstr. 4
44388  Dortmund 44388  Dortmund

Vorsitzender Christian Goldschmidt Spielleiter Wilfried Werner Jentzsch
christian.goldschmidt@gmx.de wwj-schach@gmx.de  

 
Vereinslokal Mannschaftslokal
Vereinsheim Brackel Vereinsheim Brackel
Westfälische Str. 169 Westfälische Str. 169
44309  Dortmund 44309  Dortmund

Vorsitzender Christian Bommert Spielleiter Michael Schulz-Runge
CBommert@gmx.de  spielleitung@fs98schach.de

 
Vereinslokal Mannschaftslokal
Haus der Vielfalt Westfalenkolleg
Zur Vielfalt 21 Rheinische Str. 67 
44147  Dortmund 44137 Dortmund

61209   (BRK)   

61208   (M/B)   
Spielvereinigung Marten-Bövinghausen

61210   (FSV)   
Freier Sportverein v. 1898 Dortmund

Schachfreunde Brackel 1930



Vorsitzender Martin Witthaus Spielleiter Sebastian Wloka
1.vorsitzender@sveichlinghofen.de  1.spielleiter@sveichlinghofen.de   

  
Vereinslokal Mannschaftslokal
AWO Haus Schwerter Eichlinghofen AWO Haus Schwerter Eichlinghofen
Stockumer Str. 434 Stockumer Str. 434
44227  Dortmund 44227  Dortmund

Vorsitzender Jürgen Beckers Spielleiter Wieland Bickel
juergen-beckers@online.de  WielandB74@web.de

 
Vereinslokal Mannschaftslokal
Reinoldi-Gesamtschule Westerfilde Reinoldi-Gesamtschule Westerfilde
Im Odemsloh 107 Im Odemsloh 107
44357  Dortmund 44357  Dortmund

Vorsitzender Rüdiger Kricke Spielleiter Christian Bensch
r.kricke@dokom.net  b.benschi@yahoo.de 

 
Vereinslokal Mannschaftslokal
Tremoniaschule Tremoniaschule
Sendstr. 100 Sendstr. 100
44143  Dortmund 44143  Dortmund

61226   (SCW)   
Schachclub Wambel 77

61218   (H/W)   
Schachunion Huckarde-Westerfilde

61214   (EIC)   
Schachverein Eichlinghofen 1935



Vorsitzender Nico Nathe Spielleiter Paul Hoidis
nico.nathe@gmx.de paul.hoidis@web.de

Vereinslokal Mannschaftslokal
Heisenberg-Gymnasium Eving Heisenberg-Gymnasium Eving
Preußische Str. 225 Preußische Str. 225
44339  Dortmund 44339  Dortmund

Vorsitzender Reinhold Knippfeld Spielleiter Volker Becker
reinhold_knippfeld@web.de   volkerbecker@web.de 

Vereinslokal Mannschaftslokal
Evangelisches Gemeindehaus Evangelisches Gemeindehaus
Gevelsbergstr. 94 Gevelsbergstr. 94
44269  Dortmund 44269  Dortmund

Vorsitzender Fabian Winkler Spielleiter Alexander Schlösser
fabian-winkler@online.de   al_1986@web.de

Vereinslokal Mannschaftslokal
Evangelisches Johanneshaus Evangelisches Johanneshaus
Wilhelm-Löbbe-Allee 37 Wilhelm-Löbbe-Allee 37
44534  Lünen 44534  Lünen

61239   (LÜN)   
Schachfreunde Lünen 1993

Schachverein Rochade Eving 25/64

61235   (SÜR)   
Schachfreunde Schüren 77/87

61228   (EVG)   



Vorsitzender Christian Jochmann Spielleiter Christian Krawczyk
christian.jochmann@web.de  spielleiter@doppelbauer.de  

 
Vereinslokal Mannschaftslokal
Bürgerhaus Brambauer Bürgerhaus Brambauer
Yorckstr. 19 Yorckstr. 19
44536  Lünen 44536  Lünen

Vorsitzender Karl-Heinz Sellin Spielleiter  Michael Peters
sellinkarlheinz@gmail.com mamnu@t-online.de

Vereinslokal Mannschaftslokal
Gemeindehaus St. Ewaldi DJK Sportplatz Aplerbeck
Egbertstr. 15 Ramhofstr. 1
44287  Dortmund 44287  Dortmund

Vorsitzender Friedrich Benz Spielleiter Andreas Griese
friedrich.benz@schachclub.org agriese007@gmail.com

Vereinslokal Mannschaftslokal
Städt. Begegnungszentrum Scharnhorst Städt. Begegnungszentrum Scharnhorst
Gleiwitzstr. 277 Gleiwitzstr. 277
44328  Dortmund 44328  Dortmund

Schachclub Doppelbauer Brambauer
61241   (DBB)   

61243   (SCS)   
Schachclub Scharnhorst 2002

61242   (EWA)   
DJK Ewaldi Aplerbeck 1930


